
 

 

 

 

 

 

ALL’ AUTORITA’ di GESTIONE PON 

Tramite piattaforma SIF 

ALL’ALBO E SITO WEB 

DELL’ISTITUTO 

 

AGLI ATTI  DEL PROGETTO 

 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

RINUNCIA PROGETTO 

 

TITOLO PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-61 

 

CUP: F99J21005780006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole” 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021, avente ad oggetto “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

IPSEOA SAN FRANCESCO - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0006354/U del 07/07/2022 10:01:27



 

REACT EU; Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA la lettera di autorizzazione  al Dirigente Scolastico da parte dell'USR Calabria di cui al art. 53 del DL 

165/01 prot. AOODR CAL 21136 del 30/11/2021;  

VISTE  le indicazioni contenute nel manuale SIF “Rinunce e integrazioni”; 

CONSIDERATI  

- il notevole aumento delle incombenze nella gestione di tutte le pratiche amministrative connesse alla 

situazione di emergenza sanitaria nel contesto scolastico;  

- la difficoltà di gestire in modo ottimale il progetto poiché si sono modificate alcune condizioni rispetto alle 

premesse iniziali in relazione agli assetti organizzativi e di gestione delle risorse umane rendendo di fatto 

impossibile la realizzazione e la gestione della progettazione complessa di che trattasi; 

INFORMATO il Consiglio d’Istituto per presa d’atto; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni elencate in premessa, la rinuncia al progetto  

 

 

Sotto Azione 

 

Codice Identificativo Progetto 

 

Titolo progetto 

 

Importo 

13.1.1A 13.1.1A - FESRPON -CL 2021-61 Cablaggio strutturato e sicuro 

all'interno degli edifici 

scolastici 

€ 19.512,54 

 

Il  presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on line\sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena CUPELLO 

 

 

 

IPSEOA SAN FRANCESCO - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0006354/U del 07/07/2022 10:01:27

firmato digitalmente da Elena Cupello
ai sensi del cd CAD e normativa
connessa


